
 

 

 

M120                                TOP 120 
 

FORMÅL MATERIALER OPDELING AF ELEVER 

At træne elevernes kendskab 
til de 120 ord.  
Mestring af disse ord vil gøre 
dem i stand til at læse ca. 50 % 
af teksten i alle børnebøger og 
få meget færre stavefejl. 
 
*Print gerne kortgrupperne i hver sin 
farve, så man kan dele arbejdet op. 

- 2 x 4 bunker ordkort med 
hver 30 af de 120 ord 
- 9 skilte 
 
* Evt. rekvisitter såsom bolde, 
sjippetove, hoppesække, gå-
kugler, fluesmækkere m.m. 

Parvis, små grupper eller hvad 
der giver mest mening for din 
elevgruppe. 

TIDSFORBRUG  

30-45 min. 

 
INSTRUKTION: 
 
Da disse ord er så vigtige for elevernes forståelse af tekster og egne skrivefærdigheder, bør de 
trænes igen og igen, men gerne på så mange forskellige måder, at det ikke bliver kedeligt.  
 
Her en række forslag til, hvordan I kan gribe opgaven an med både bevægelse og fordybelse: 
 

 Brug de mindre bunker som vendespil og gerne sådan, at eleverne skal gå frem og tilbage 
mellem hvert træk. 
 

 Hæng det ene sæt ord op rundt omkring i klassen, så de kan læses og gennemgås jævnligt. 
 

 Lad eleverne sortere ordene efter alfabetisk rækkefølge, lyde, rim, stavelser, startbogstav osv. 
ved hjælp af skiltene kombineret med masser af bevægelse (på gå-kugler, i hoppesæk, ved 
dribling af bolde, opsamling af ærteposer osv. på vejen til og fra skiltene).  
Lad dem slå på skiltet med fluesmækkeren. 
 

 Lad dem finde ordene i tekster, som de kan klippe bidder ud af og sætte under det 
pågældende ord på væggen. 
 

 Lad eleverne tælle et bestemt ord op på et par sider i deres læsebog eller egen stil (f.eks. OG, 
MEN eller JEG). 
 

 Spred ordene ud på gulvet med bagsiden opad, og lad så eleverne gå hen og trække 3 kort, 
som de derefter skal lave en sætning med (enten mundtligt eller skriftligt). 
 

 Giv eleverne et par kort hver, som de så har med sig, mens de går rundt mellem hinanden til 
god musik, indtil du stopper musikken, og de skal finde en makker. De læser nu et ord op ad 
gangen, som makkeren skal stave, hvorefter der byttes. Hvis de vil, kan de evt. kaste en lille 
bold eller ærtepose til hinanden, mens de staver. 

 

  



 

ILLUSTRATION TIL 
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 Illustration af www.saxoart.dk 
 
 
 
 
 
NB! 
 
Jo mere, eleverne får brugt ordene i mange forskellige sammenhænge, jo større mulighed er der 
for, at de hænger fast og kan bruges aktivt og korrekt i egne produktioner. 
Tag gerne nogle af disse små øvelser ind imellem de andre emner, så der hele tiden er repetition. 
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